ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

13.05.2024 12:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Гомбоев С.Г. -  председатель комитета по законодательству о природопользова
нии, экологии и сельском хозяйстве

Присутствовало депутатов: 4
1. Гомбоев С.Г. депутат четвертого созыва
2. Нохоев П.И. депутат четвертого созыва
3. Саломатов Ф.С. депутат четвертого созыва
4. Франтенко С.С. депутат четвертого созыва

Отсутствовало депутатов: 1
1. Сумароков П.И. депутат четвертого созыва

Присутствовало приглашённых:___________________

В К С
Пласкеева
Алена
Е еоргиевна

Старший прокурор отдела по надзору за исполне
нием законодательства в социальной сфере проку
ратуры Иркутской области

В К С
Чигринский
Николай Сер
геевич

Заместитель начальника отдела по вопросам регио
нального законодательства и регистрация уставов
муниципальных образований Управления Мини
стерства юстиции Российской Федерации по Ир
кутской области

В КС
Прошина
Наталья Ива
новна

Старший помощник прокурора по государственной
и ведомственной статистике Байкальской межреги
ональной природоохранной прокуратуры

+
Буянов
Роман Викто
рович

Полномочный представитель Еубернатора Иркут
ской области в Законодательном Собрании Иркут
ской области

В КС
Прошина
Наталья Ива
новна

Старший помощник прокурора по государственной
и ведомственной статистике Байкальской межреги
ональной природоохранной прокуратуры

+
Нестеров
Сергей Алек
сеевич

Заместитель министра природных ресурсов и эко
логии Иркутской области

+
Родионова
Светлана Ива
новна

Начальник отдела по законодательству об област
ной природоресурсной политике Законодательного
Собрания Иркутской области

1

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГОМБОЕВ С.Г. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
Коллеги, проект повестки у Вас в материалах, предлагаю прого
лосовать за повестку КАК ЗА ОСНОВУ.
голосование: за-4 против-0 воздержался-0

ГОМБОЕВ С.Г. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

- У кого есть предложения?
- Коллеги, у меня предложение снять с обсуждения вопрос но

мер один проекта повестки заседания. Нам необходимо дорабо
тать таблицу поправок к проекту закона ПЗ-1314 «О внесении из
менений в Закон Иркутской области «О Красной книге Иркутской
области». Нет возражений? Кто за это предложение?
голосование: Кто «за» «против» «воздержался»

ГОМБОЕВ С.Г. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

- Так же предлагаю снять с снять с обсуждения вопрос номер
три. Нет возражений? Кто за данное предложение?
голосование: Кто «за» «против» «воздержался»

ГОМБОЕВ С.Г. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

- Если других предложений нет, голосуем за утверждение по
вестки. КТО ЗА?

ГОЛОСОВАЛИ: за-4 против-0 воздержался-0
ГОМБОЕВ С.Г. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

- повестка заседания комитета утверждена.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1322 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об особо охраняемых природных территориях и иных особо
охраняемых территориях в Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1322 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕ

МЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ И ИНЫХ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ
ТЕРРИТОРИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГОМБОЕВ С.Г. -  председатель комитета по законодательству о
2

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

В ОБСУЖДЕНИИ РОДИОНОВА С.И. -  заместитель начальника управления -
ПРИНЯЛИ УЧА- начальник отдела по законодательству об областной природоре-
СТИЕ: сурсной политике

РЕШИЛИ: 1. Одобрить поправку, поступившую к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-1322 «О внесении изменений в Закон Иркут
ской области «Об особо охраняемых природных территориях и
иных особо охраняемых территориях в Иркутской области».
2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту за
кона Иркутской области № ПЗ-1322 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «Об особо охраняемых природных
территориях *и иных особо охраняемых территориях в Иркут
ской области».
3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-1322 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об особо охраняемых природных террито
риях и иных особо охраняемых территориях в Иркутской обла
сти» с учетом таблицы одобренных поправок.
4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять данный проект закона Иркутской области во 2-v
(окончательном) чтении и направить Еубернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

ЕОЛОСОВАЛИ: за-4 против-0 воздержался-0

О РАЗНОМ
Выступлений не было.

Председатель комитета по
законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве С.Е. Еомбоев

3